
Centrum pro regionální rozvoj ČR, Společný technický sekretariát Olomouc, Jeremenkova 40B,779 00 Olomouc, www.interreg3a.cz

E-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717 |

Operační program přeshraniční spolupráce
Česká republika – Polská republika

2007-2013

Povinné přílohy k projektové žádosti 
pro polské partnery

Liberec, 17.6.2009

CRR ČR, Společný technický sekretariát, Olomouc, ul. Jeremenkova 40B, 779 00, www.cz-pl.eu 

e-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717



Centrum pro regionální rozvoj ČR, Společný technický sekretariát Olomouc, Jeremenkova 40B,779 00 Olomouc, www.interreg3a.cz

E-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717 |

Obsah
Přílohy:
• Každý partner předkládá své přílohy

• Vždy 3 vyhotovení: 1 originál (popř. ověřená kopie) + 2 
kopie

• V případě chyb / nedostatků je možná pouze 1 
oprava!!!

• V případě, že příloha obsahuje více stran, musí být 
spojená (pokud je to možné)

• Náklady na přípravu povinných příloh jsou způsobilé

• Připojeny v elektronické formě (pokud je to možné) –
velikost do 2 MB

CRR ČR, Společný technický sekretariát, Olomouc, ul. Jeremenkova 40B, 779 00, www.cz-pl.eu

e-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717



Centrum pro regionální rozvoj ČR, Společný technický sekretariát Olomouc, Jeremenkova 40B,779 00 Olomouc, www.interreg3a.cz

E-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717 |

Příloha č. 1:

 Výpis z Národního soudního rejstříku, 
Evidence podnikatelské činnosti, 
Rejstříku sdružení, nadací nebo jiného 
dokumentu obdobného významu
nebo

 Stanovy (netýká se jednotek sektoru 
veřejných financí)

CRR ČR, Společný technický sekretariát, Olomouc, ul. Jeremenkova 40B, 779 00, www.cz-pl.eu 

e-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717



Centrum pro regionální rozvoj ČR, Společný technický sekretariát Olomouc, Jeremenkova 40B,779 00 Olomouc, www.interreg3a.cz

E-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717 |

Příloha č. 2:

Podklady pro posouzení finančního zdraví partnerů

Rozvaha za poslední rok / Výkaz zisků a ztrát:
• každý polský partner předkládá svou

• je potvrzena hlavním účetním nebo auditorem

• v případě samosprávných územních celků stanovisko posudkové

komise Regionální účetní komory (RÚK) ke zprávě o provedení
rozpočtu za poslední rok

• v případě subjektů, které nemají povinnost zpracovávat rozvahu, je 
nutné uvést informace o obratu, zisku a závazcích a pohledávkách 
celkem

CRR ČR, Společný technický sekretariát, Olomouc, ul. Jeremenkova 40B, 779 00, www.cz-pl.eu 

e-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717



Centrum pro regionální rozvoj ČR, Společný technický sekretariát Olomouc, Jeremenkova 40B,779 00 Olomouc, www.interreg3a.cz

E-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717 |

Příloha č. 3

• Doklad jednatelského oprávnění osoby, která
podepisuje projektovou žádost nebo čestná
prohlášení v případě, že jednatelské oprávnění není
možné zjistit z dokladu o právní subjektivitě

CRR ČR, Společný technický sekretariát, Olomouc, ul. Jeremenkova 40B, 779 00, www.cz-pl.eu 

e-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717



Centrum pro regionální rozvoj ČR, Společný technický sekretariát Olomouc, Jeremenkova 40B,779 00 Olomouc, www.interreg3a.cz

E-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717 |

Příloha č. 4:
Čestné prohlášení partnerů
Je nutné vyplnit podle přílohy č. 2a a 2b PPŽ

• o bezdlužnosti, beztrestnosti;

• o neziskovosti projektu;

• že projekt bude využit k veřejným účelům;

• že na projekt nebyl přidělen finanční příspěvek z jiného programu 
financovaného ze státního rozpočtu, státního fondu nebo jiného 
programu financovaného ze zdrojů Evropských společenství;

• že projekt je v souladu s příslušnou národní legislativou a ES a pravidly 
stanovenými ŘO/NO.

• Čestné prohlášení není možné upravovat!!!

• Prázdná místa je nutné doplnit !!!

CRR ČR, Společný technický sekretariát, Olomouc, ul. Jeremenkova 40B, 779 00, www.cz-pl.eu 

e-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717



Centrum pro regionální rozvoj ČR, Společný technický sekretariát Olomouc, Jeremenkova 40B,779 00 Olomouc, www.interreg3a.cz

E-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717 |

Příloha č. 5:
Doklad o zabezpečení spolufinancování způsobilých výdajů
projektu ve výši rozdílu mezi celkovými způsobilými výdaji a 
dotací z ERDF a SR a 100% nezpůsobilých výdajů projektu:

Samosprávný územní celek
- Jednoroční projekty: ověřená kopie usnesení o rozpočtu na příslušný rok

- Víceleté projekty: ověřená kopie usnesení o rozpočtu na příslušný rok vč. 
limitů výdajů

Státní příspěvková organizace
- plán příjmů a výdajů dané příspěvkové organizace dlouhodobých 

programů, které jsou přílohou rozpočtového zákona (v případě, že projekt 
trvá déle než 1 rok)

CRR ČR, Společný technický sekretariát, Olomouc, ul. Jeremenkova 40B, 779 00, www.cz-pl.eu 

e-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717



Centrum pro regionální rozvoj ČR, Společný technický sekretariát Olomouc, Jeremenkova 40B,779 00 Olomouc, www.interreg3a.cz

E-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717 |

Příloha č. 5 - pokračování:
Organizace, jejichž zřizovatelem je orgán veřejné správy
• usnesení nebo rozhodnutí zřizovatele o zajištění prostředků na projekt

Ostatní kategorie příjemců
• usnesení nebo rozhodnutí příslušného orgánu + výši vlastního podílu na realizaci 

tohoto záměru v dalších letech nebo jiný platný dokument (např. bankovní výpis)

Týká se všech typů příjemců
a) V případě financování realizace projektu bankovním úvěrem:

smlouvu o poskytnutí úvěru bankou nebo závazný úvěrový příslib banky (netýká
se samosprávných územních celků)

b) V případě, že žadatel obdrží finanční prostředky na realizaci projektu z 
jiných veřejných zdrojů:

musí doložit příslib získaný z jiné instituce

c) Čestné prohlášení – pokud žadatel nemá možnost doložit některý z výše 
uvedených dokladů

CRR ČR, Společný technický sekretariát, Olomouc, ul. Jeremenkova 40B, 779 00, www.cz-pl.eu 

e-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717



Centrum pro regionální rozvoj ČR, Společný technický sekretariát Olomouc, Jeremenkova 40B,779 00 Olomouc, www.interreg3a.cz

E-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717 |

Příloha č. 6
Dohoda o spolupráci na projektu 
Příloha č. 4 PPŽ

• Partneři mohou ustanovení této dohody rozšiřovat za podmínky, že je 
uvedou jako další článek Dohody

• V rámci projektu je uzavírána pouze jedna Dohody mezi Vedoucím 
partnerem a všemi partnery

• Stačí, aby tuto Dohodu předložil pouze Vedoucí partner, ale musí být 
doložena ve dvou jazykových verzích (české + polské)

CRR ČR, Společný technický sekretariát, Olomouc, ul. Jeremenkova 40B, 779 00, www.cz-pl.eu 

e-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717



Centrum pro regionální rozvoj ČR, Společný technický sekretariát Olomouc, Jeremenkova 40B,779 00 Olomouc, www.interreg3a.cz

E-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717 |

Příloha č. 7
Mapa, místopisné náčrty s umístěním projektu

• K žádosti je nutné přiložit mapu s umístěním projektu na polské a české
straně a s určením jeho lokalizace v pohraničí (jedna společná mapa pro 
celý projekt)

Příloha č. 8
Výpis z technické dokumentace
• Pokud partner v rámci projektu plánuje nákup vybavení nebo zařízení, jako 

přílohu musí přiložit specifikaci pořizovaného vybavení / zařízení

• Jesliže je v rámci projektu plánovaný nákup služby, je nutné přiložit její
specifikaci

CRR ČR, Společný technický sekretariát, Olomouc, ul. Jeremenkova 40B, 779 00, www.cz-pl.eu 

e-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717



Centrum pro regionální rozvoj ČR, Společný technický sekretariát Olomouc, Jeremenkova 40B,779 00 Olomouc, www.interreg3a.cz

E-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717 |

Příloha č. 9
Dokumenty potvrzující, že projekt nemá negativní
vliv na životní prostředí

• Formulář k žádosti o dotaci v oblasti vyhodnocení vlivů
na životní prostředí

• Potvrzení orgánu zodpovědného za monitorování oblastí
Natura 2000

• Vyhodnocení vlivů na ŽP

CRR ČR, Společný technický sekretariát, Olomouc, ul. Jeremenkova 40B, 779 00, www.cz-pl.eu 

e-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717



Centrum pro regionální rozvoj ČR, Společný technický sekretariát Olomouc, Jeremenkova 40B,779 00 Olomouc, www.interreg3a.cz

E-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717 |

Příloha č. 9
Prohlášení o právu hospodaření s nemovitostí pro účely 
realizace projektu

Příloha č. 18 PPŽ
• Základním pravidlem je, že podpora může být poskytnuta pouze projektům, které

jsou realizovány na území (v objektu), které příjemce vlastní nebo má k dispozici.

Přílohy vyžadované pouze pro některé projekty:
Stavební projekty: 

a) Dokumenty týkající se územního uspořádání
• Kopie rozhodnutí o podmínkách zástavby

• Kopie rozhodnutí o určení umístění investice veřejného účelu

• Výpis a výkres z místního územního plánu

• nebo kopii platného stavebního povolení

b) Výpis z technické dokumentace

c) Prohlášení o právu hospodaření s nemovitostí pro stavební účely

CRR ČR, Společný technický sekretariát, Olomouc, ul. Jeremenkova 40B, 779 00, www.cz-pl.eu 

e-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717



Centrum pro regionální rozvoj ČR, Společný technický sekretariát Olomouc, Jeremenkova 40B,779 00 Olomouc, www.interreg3a.cz

E-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717 |

Pozor na typy projektů, které:

a) Vytvářejí příjmy

a) Zakládají veřejnou podporu

CRR ČR, Společný technický sekretariát, Olomouc, ul. Jeremenkova 40B, 779 00, www.cz-pl.eu 

e-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717



Centrum pro regionální rozvoj ČR, Společný technický sekretariát Olomouc, Jeremenkova 40B,779 00 Olomouc, www.interreg3a.cz

E-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717 |

Nejčastější chyby:
a) vliv projektu na životní prostředí

b) ověřené kopie dokladů – musí být podepsané příslušnou 
oprávněnou osobou 

c) doklad o zabezpečení spolufinancování

Doporučení:
a) pečlivě zkontrolovat přílohy za sebe i za partnera

b) konzultovat s příslušnými regionálními subjekty

CRR ČR, Společný technický sekretariát, Olomouc, ul. Jeremenkova 40B, 779 00, www.cz-pl.eu 

e-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717



Centrum pro regionální rozvoj ČR, Společný technický sekretariát Olomouc, Jeremenkova 40B,779 00 Olomouc, www.interreg3a.cz

E-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717 |

Edita Waclawczyková

Společný technický sekretariát
Centrum pro regionální rozvoj ČR

ul. Jeremenkova 40 B
779 00 Olomouc

www.cz-pl.eu
Tel.: 58 733 77 11
Fax: 58 7337 717

e-mail: waclawczykova@crr.cz

Děkuji za pozornost

CRR ČR, Společný technický sekretariát, Olomouc, ul. Jeremenkova 40B, 779 00, www.cz-pl.eu 

e-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717


